Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШЕНИЕ

24.11.2023                                                с. Имек                                                         № 44

О внесении изменений в решение Совета депутатов
 Имекского сельсовета от 24.02.2022 № 7 «Об
утверждении   перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории муниципального образования
Имекский сельсовет»

              Рассмотрев рекомендацию  Министерства экономического развития Республики Хакасия на  решение Совета депутатов Имекского сельсовета от 24.02.2022 №7 «Об утверждении   перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Имекский сельсовет ,  руководствуясь  постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,ст.29 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями),  Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Имекского сельсовета от 24.02.2022 № 7 «Об
утверждении   перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Имекский сельсовет» следующие изменения:
     1. Приложение к решению Совета депутатов Имекского сельсовета от 24.02.2022 № 7 изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
     3. Контроль над исполнением решения возложить на комиссию по вопросам социальной политики, законности и правопорядка.

Глава Имекского сельсовета                                                               А.М. Тодояков

Приложение
к решению Совета депутатов
Имекского сельсовета
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                   от 24.11.2023 № 44

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
муниципального образования Имекский сельсовет

            Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Имекский сельсовет являются:
           1) выявление признаков ненадлежащего содержания и уборки объектов благоустройства и придомовой территории;
           2) выявление признаков ненадлежащего использования территории общего пользования;
           3) выявление признаков нарушения содержания и выгула домашних животных;
            4) не проведение мероприятий по предотвращению распространения и уничтожению ядовитых и сорных растений, борьбе с ними, локализации и ликвидации их очагов ;
5) поступление в орган муниципального контроля от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства и содержания территории Имекского поселения и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
6) отсутствие у органа муниципального контроля информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия;
7) отсутствие сведений об окончании земляных работ по истечении срока действия разрешения на их проведение (ордера);
8) увеличение на 50 процентов по сравнению с предыдущим месяцем числа лиц, получившим травмы в зимний период (ноябрь-март) при падении на дворовых  территориях домов по информации из медицинских учреждений;
           7) выявление иных признаков нарушения Правил благоустройства и содержание территории Имекского поселения, утвержденных решением Совета депутатов Имекского сельсовета  от 24.08.2012  № 25 в актуальной редакции от 24.04.2023 № 14.